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Din information är betydelsefull
Konkurrensverket sätter stort värde på den information vi får om aktuella 
konkurrens- och upphandlingsproblem genom tips och förfrågningar. In-
formationen vi får om upplevda problem utgör ett viktigt komplement till 
vår egen marknadsbevakning inom såväl det konkurrensrättsliga området 
som inom offentlig upphandling.

Vi fokuserar på att utreda ärenden som har ett generellt intresse och som 
leder till tydliga resultat. Även om vi inte kan utreda just ditt ärende, kan 
de uppgifter som du har lämnat vara avgörande i ett större sammanhang. 
Vi vill därför uppmana dig att höra av dig igen till oss om du stöter på nya 
konkurrens- eller upphandlingsproblem. 

Alla som vänder sig till oss med tips eller förfrågningar kan räkna med att 
få en muntlig eller skriftlig återkoppling om hur vi ser på frågan.  

Så hanterar vi ditt tips eller förfrågan 
När tipset eller förfrågan kommer in till oss gör vi en bedömning och 
prioritering. Konkurrensverket måste vara selektivt i valet av vilka ärenden 
som ska drivas vidare. Vid prioriteringen väger vi in följande faktorer:

- hur allvarligt problemet eller företeelsen är ifrån ett  
  samhällsekonomiskt perspektiv 
- hur viktigt det är att få ett vägledande avgörande 
- om någon annan myndighet eller aktör är bättre lämpad att ta 		    	
   hand om frågan.

Vi har interna tidsfrister för utredningar av tips och förfrågningar.   Nor-
malt får du besked inom en månad om ärendet ska utredas vidare eller 
skrivas av. Ingen ska behöva vänta mer än högst fyra månader för besked 
om vi avser att gå vidare med ett ingripande eller inte.    

I många fall tvingas vi av prioriteringsskäl att lämna besked om att ett 
påstått konkurrens- eller upphandlingsproblem inte kommer att leda till 
någon fördjupad utredning eller annan åtgärd. Även om detta av förstå-
eliga skäl uppfattas negativt av den som vänt sig till Konkurrensverket, 
hoppas vi på förståelse för att det inte går att starta utredningar på allför 
vaga misstankar eller bevis.



Hur ett företag själv kan gå vidare
I de fall ett företag önskar att Konkurrensverket ska agera med stöd av 
konkurrens- eller upphandlingsreglerna men där vi gör bedömningen att 
det inte finns skäl för det fattas ett beslut om avskrivning, dvs att Konkur-
rensverket inte kommer att utreda ärendet vidare.

Om ett sådant beslut rör konkurrensreglerna kan de företag som berörs 
av ett sådant beslut vända sig till domstol för att få saken prövad. En talan 
rörande konkurrensbegränsande  samarbete eller missbruk av domine-
rande ställning väcks vid Marknadsdomstolen, medan en talan om förbud 
för konkurrensbegränsande offentlig säljverksamhet väcks vid Stockholms 
tingsrätt. 

Inom området offentlig upphandling gäller att en leverantör, som anser att 
en upphandlande myndighet eller enhet har brutit mot upphandlingsreg-
lerna och detta samtidigt medfört att leverantören skadats av den påstådda 
regelöverträdelsen, kan begära överprövning vid förvaltningsrätt av en 
pågående upphandling. 
   

Informationen på vår webbplats
På vår webbplats, www.konkurrensverket.se, finns svar på vanliga frågor 
inom konkurrens- och upphandlingsområdet. 

Har du frågor?
Har du frågor är du alltid välkommen att kontakta oss på  
Konkurrensverket som arbetar med tips och förfrågningar via  
telefon 08-700 16 00 eller e-post konkurrensverket@kkv.se.
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